
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Akcinė bendrovė „VST“ 
2005m. I pusmečio ataskaita 

 



2005 metų I pusmečio ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 2 

 
 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas-ataskaita.......................................... 3 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą. .......................................................................................... 3 

3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais 
remiantis ji buvo parengta..................................................................................................................... 3 

4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją. .............................................................. 3 

5. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir 
administracijos vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija 
atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų.................................................................................................... 4 

6. Emitento įstatinis kapitalas. .......................................................................................................... 5 

7. Akcininkai..................................................................................................................................... 6 

8. Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas............................................................................ 6 

9. Vertybiniai popierių antrinė apyvarta. .......................................................................................... 7 

10. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais. ............................................ 7 

11. Valdymo organų nariai. ............................................................................................................ 7 

12. Balansas. ................................................................................................................................... 9 

13. Pelno (nuostolio) ataskaita...................................................................................................... 10 

14. Aiškinamasis raštas................................................................................................................. 10 

15. Informacija apie auditą. .......................................................................................................... 12 

16. Esminiai įvykiai emitento veikloje. ........................................................................................ 13 

17. Teismo ir trečiųjų teismo ( arbitražo ) procesai. ..................................................................... 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2005 metų I pusmečio ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 3 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita. 
 

Ataskaita parengta už 2005 m. pirmąjį pusmetį. 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą. 
 
Bendrovės pavadinimas: Akcinė bendrovė  

,,VST” 
Būstinės adresas:     Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 

Telefonas:      (8~5) 278 12 59 
Faksas:       (8~5) 278 12 69 
Elektroninis paštas:     vst@vst.lt 
Interneto tinklapis:     www.vst.lt   
Įstatinis kapitalas:                                           111.539.940 Lt. 
Teisinė-organizacinė forma:    Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
Registracija įmonių rejestre: 

- Įregistravimo vieta: Ūkio ministerija 
- Įregistravimo data: 2001m. gruodžio 31d. 
- rejestro kodas 1108 70748. 
- Buvęs kodas - 1087074 

3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais 
remiantis ji buvo parengta. 

 
 Su ataskaita galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – ketvirtadieniais nuo 730 iki 1630, o 
penktadieniais nuo 730 iki 1515 bendrovės buveinėje adresu: Jasinskio g. 16 C, Vilnius, Marketingo ir viešųjų 
ryšių departamente, kabinetas Nr. 529. 
 Akcinės bendrovės „VST“ visuomenės informavimo priemonės - dienraščiai “Lietuvos rytas” ir 
“Respublika”, Lietuvos telegramų agentūra ELTA bei naujienų agentūra BNS. 

4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją. 
 

4.1 Akcinė bendrovė „VST“: 
Pareigos Vardas, pavardė Telefono Nr. Fakso Nr. 

Generalinis direktorius Darius Nedzinskas (8~5) 278 12 00 (8~5) 278 12 69 
Finansų tarnybos direktorius Antanas Poška (8~5) 278 12 00 (8~5) 278 12 69 

 
4.2 Konsultantas: 

Pavadinimas Adresas Atstovas Telefono Nr. Fakso Nr. 

AB bankas 
„Hansabankas“ 

Savanorių pr. 19, 
LT-03502 Vilnius Andrius Vabalas (8~5) 268 44 85 (8~5) 268 41 70 

  
  Konsultantas rengė prospektą, vadovaudamasis bendrovės suteikta informacija ir yra atsakingas už 
pilną ir tvarkingą duomenų atskleidimą. 



2005 metų I pusmečio ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 4 

5. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir 
administracijos vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta 
informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų. 

 
 

Žemiau išvardinti asmenys patvirtina, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra 
nutylėtų faktų, galinčių turėti esminės įtakos investitorių sprendimams: 
 
 
 
 
 
 
Akcinė bendrovė “VST” 
Generalinis direktorius                                    ____________________                Darius Nedzinskas  
 
 
 
 
 
 
Finansų tarnybos direktorius                     ____________________                Antanas Poška 
 
 
 
 
 
 
AB banko „Hansabankas“ 
Korespondentinių ryšių ir  
VP saugojimo sk. specialistas                         ____________________                Andrius Vabalas 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 

                                                                                                               2005m. rugpjūčio 11 d. 
                                                                                        

                                                                                          Vilnius 
 
 
 
 
 
 



2005 metų I pusmečio ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 5 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ, IŠLEISTUS 
VERTYBINIUS POPIERIUS IR VALDYMO ORGANŲ NARIUS 

 

6. Emitento įstatinis kapitalas. 
 
Įmonių rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas: 

  
 405.261.782 Lt.  ( įregistravimo data:  2001m. gruodžio 31d.)  
 3.717.998 Lt.  ( įregistravimo data:  2004m. gruodžio 02d.) 
 111.539.940 Lt.   ( įregistravimo data:  2005m. balandžio 26d.) 
                
 
Iki 2004.06.04 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė 
(Lt) 

Bendra nominali 
vertė (Lt) 

Dalis įstatiniame 
kapitale (proc.) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

405 261 782 1 405 261 782 100,0 

Viso: 405 261 782 - 405 261 782 100,00 
 
2004.06.04 – 2004.12.02 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė 
(Lt) 

Bendra nominali 
vertė (Lt) 

Dalis įstatiniame 
kapitale (proc.) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

3 717 998 109 405 261 782 100,00 

Viso: 3 717 998 - 405 261 782 100,00 
 
 2004.12.02 – 2005.04.26 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė 
(Lt) 

Bendra nominali 
vertė (Lt) 

Dalis įstatiniame 
kapitale (proc.) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

3 717 998 1 3 717 998 100,00 

Viso: 3 717 998 - 3 717 998 100,00 
 
Po 2005.04.26 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė 
(Lt) 

Bendra nominali 
vertė (Lt) 

Dalis įstatiniame 
kapitale (proc.) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

3 717 998 30 111.539.940 100,00 

Viso: 3 717 998 - 111.539.940 100,00 
 
Visos bendrovės akcijos yra apmokėtos. 
 
 



2005 metų I pusmečio ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 6 

6.2 Informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar keičiant į akcijas išleistus 
skolos ar išvestinius vertybinius popierius. 

 

6.2.1. konvertuojamų ar keičiamų į akcijas skolos ar išvestinių vertybinių popierių, suteikiančių teisę 
pasirašyti emitento akcijas, pavadinimas, skaičius, pagrindinės charakteristikos, pakeitimo terminas ir 
sąlygos; 
----- 
6.2.2. numatomo įstatinio kapitalo didinimo dėl konvertuojamų, keičiamų į akcijas ar suteikiančių teisę 
pasirašyti emitento akcijas skolos ar išvestinių vertybinių popierių konvertavimo, pakeitimo ar teisės 
realizavimo dydis ir numatoma įstatinio kapitalo didinimo data (datos);  
----- 
6.2.3. numatomi įstatinio kapitalo struktūros pokyčiai (pagal akcijų rūšis ir klases) po konvertuojamų, 
keičiamų į akcijas ar suteikiančių teisę pasirašyti emitento akcijas skolos ar išvestinių vertybinių popierių 
konvertavimo, pakeitimo ar teisės realizavimo; 
----- 
6.2.4. išleidžiamų akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas keičiant skolos ar išvestinius vertybinius popierius 
arba realizuojant teisę, pasirašymo ar keitimo tvarka ir terminai, skolos ar išvestinių vertybinių popierių 
savininkų kategorijos, kurioms bus sudarytos sąlygos pasirašyti akcijas pirmumo teise (jeigu pirmumo teisės 
suteikimas atskiroms skolos ar išvestinių vertybinių popierių savininkų kategorijoms buvo numatytas šių 
vertybinių popierių išleidimo sąlygose). 
----- 

7. Akcininkai. 
 

Bendras akcininkų skaičius 2005.06.30  – 4199. 
Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio kapitalo 

Turimų paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc. 

Akcininkų vardai, pavardės, 
įmonių pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, įmonių 

rejestro kodas) iš viso 

tame tarpe 
priklausančių 

akcininkui 
nuosavybės 

teise 

iš viso 

tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 

priklausančių akcininkui 
nuosavybės teise 
suteikiamų balsų 

Su kartu 
veikiančių 

asmenų grupe, 
proc. 

UAB „NDX energija” 
Savanorių pr. 247, 
LT-02300 Vilnius, 

2621123 

3 609 520 3 609 520 97.08 97.08 - 

 

8. Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas. 

 
Bendrovė nėra išleidusi vertybinių popierių, nepažyminčių dalyvavimo įstatiniame kapitale. 
 
 
 
 
 



2005 metų I pusmečio ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 7 

9. Vertybiniai popierių antrinė apyvarta. 
 

Akcinės bendrovės „VST“ paprastosios vardinės akcijos (3.717.998 vnt. bendra nominali vertė  
111.539.940) įtrauktos į Vilniaus vertybinių popierių biržos einamąjį prekybos sąrašą. VP kodas – 12637. 
 
Prekyba centrinėje VVPB rinkoje: 

Kaina (Lt) Apyvarta (Lt) 
Ataskaitinis 

periodas didž. maž. pask. 
sesijos didž. maž. pask. 

sesijos 

Data pask. 
sesijos 

2005 m. I  ketvirtis 330.00 240,10 330,00 99.898 0 0 2005.03.31 

2005 m. II ketvirtis 350,00 317,00 325,00 165.910,5 0 12.670 2005.06.30 

 
Kitose biržose akcinės bendrovės “VST” akcijomis neprekiaujama  

10. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais. 
 

Akcinė bendrovė „VST“ ir AB bankas „Hansabankas” yra sudariusios sutartį dėl Bendrovės išleistų 
vertybinių popierių apskaitos ir asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo.  AB bankas “Hansabankas”  
Savanorių pr. 19, 03502 Vilnius 
Tel.: 8-5 268 44 44 
Faks.: 8-5 213 24 31 

11. Valdymo organų nariai. 
 

11.1 Pareigos, vardai ir pavardės, duomenys apie dalyvavimą emitento įstatiniame kapitale. 
 

Valdyba nuo 2004 06 15 iki 2005 04 26 
 

Vardas, pavardė, asmens kodas Pareigos 
Turima 

kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Darius Nedzinskas  Pirmininkas - - 
Antanas Poška  Narys - - 
Andrius Jurkonis  Narys 0% 0% 
Arūnas Bivainis  Narys - - 

 
Valdyba nuo 2005 04 26 iki 2008 03 29 
 

Vardas, pavardė, asmens kodas Pareigos 
Turima 

kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Darius Nedzinskas  Pirmininkas - - 
Antanas Poška  Narys - - 
Andrius Jurkonis  Narys 0% 0% 
Arūnas Bivainis  Narys - - 
Aidas Ignatavičius  Narys - - 
Rytis Borkys  Narys 0% 0% 

  



2005 metų I pusmečio ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 8 

 
Administracija nuo 2004 02 02 iki 2005 02 09 
 

Vardas, pavardė, asmens kodas Pareigos 
Turima 

kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Darius Nedzinskas Generalinis direktorius - - 

Gražina Valnickienė  
Vyr. finansininkė, 
apskaitos departamento 
vadovas 

- - 

 
Administracija nuo 2005 02 09 iki 2005 02 15 
 

Vardas, pavardė, asmens kodas Pareigos 
Turima 

kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Darius Nedzinskas  Generalinis direktorius - - 

 
Administracija nuo 2005 02 15 iki ataskaitos parengimo dienos 
 

Vardas, pavardė, asmens kodas Pareigos 
Turima 

kapitalo dalis, 
proc. 

Balsų dalis, 
proc. 

Darius Nedzinskas  Generalinis direktorius - - 

Lina Minderienė  
Vyr. finansininkė, 
apskaitos departamento 
vadovas 

- - 

 
 
11.2 Duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių ir organizacijų veikloje. 

 
 

Vardas, pavardė Įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas, pareigos Kitų įmonių kapitalo ir 
balsų dalis, proc. 

Lina Minderienė - - 
Darius Nedzinskas UAB NDX energija 5 % 
Antanas Poška - - 
Andrius Jurkonis - - 
Arūnas Bivainis - - 
Aidas Ignatavičius - - 
Rytis Borkys - - 

 
 
 



2005 metų I pusmečio ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 9 

 

III. FINANSINĖ PADĖTIS 
 

Šioje dalyje pateikiamos Akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos. 2004 m. gruodžio 31d. 
Akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos yra auditorių patikrintos. Pusmetinės 2004 ir 2005 m. 
ataskaitos nėra audituotos. 

12. Balansas (Lt.) 
 

2005.06.30 2004.12.31 2004.06.30
TURTAS
Ilgalaikis turtas
Ilgalaikis materialus turtas 2.194.845.968 2.255.645.182 2.324.681.034
Ilgalaikis nematerialus turtas 1.002.187 1.395.165 2.258.078

2.195.848.155 2.257.040.347 2.326.939.112

Trumpalaikis turtas
Atsargos 8.096.941 7.158.158 12.687.293
Prekybos ir kitos gautinos sumos 39.947.619 54.379.549 50.593.605
Išankstiniai apmokėjimai,ateinančio laikot.sąnaudos ir sukauptos pajamos 14.298.130 7.803.337 8.484.574
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 159.668.269 146.971.931 61.436.091

222.010.959 216.312.976 133.201.563

Turtas iš viso 2.417.859.114 2.473.353.323 2.460.140.675

AKCININKŲ NUOSAVYBĖ
Įstatinis kapitalas 111.539.940 3.717.998 405.261.782
Perkainojimo rezervas 1.312.656.975 1.422.188.815 1.535.967.689
Kiti rezervai 11.153.994 29.866.544 49.268.384
Nepaskirstytas pelnas(nuostoliai) 16.745.457 99.468.412 -35.833.727
Akcininkų nuosavybės iš viso 1.452.096.365 1.555.241.769 1.954.664.128

ĮSIPAREIGOJIMAI
Ilgalaikiai įsipareigojimai
Finansinės skolos 459.213.387 423.537.284 107.173.257
Ateinančių laikotarpių pajamos 58.685.564 46.415.031 36.746.113
Grynasis atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas 265.168.994 265.168.994 284.870.881

783.067.945 735.121.309 428.790.250
Trumpalaikiai įsipareigojimai
Finansinės skolos 58.584.132 73.551.486 10.694
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 49.166.932 70.611.542 46.733.313
Gauti avansai,sukauptos sąnaudos ir ateinančių laik.pajamos 36.507.103 19.167.802 9.038.383
Mokėtinas pelno mokestis 38.436.637 19.659.415 20.903.906

182.694.804 182.990.246 76.686.296
Įsipareigojimų iš viso 965.762.749 918.111.555 2.460.140.674

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso 2.417.859.114 2.473.353.323 2.460.140.675  
 
 



2005 metų I pusmečio ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 10 

 

13. Pelno (nuostolio) ataskaita (Lt.) 
 
 

2005.06.30 2004.06.30
Pardavimo pajamos 416.166.938 360.443.908
Kitos veiklos pajamos 1.473.121 1.849.015

417.640.058 362.292.923

Elektros energijos pirkimai 224.063.552 215.260.630
Kitos veiklos sąnaudos 153.471.977 132.190.262

377.535.529 347.450.892

Veiklos pelnas 40.104.530 14.842.031

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos 6.389.095 762.812
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 33.715.434 14.079.219

Pelno mokestis 18.777.222 10.282.397

Grynasis pelnas (nuostoliai) 14.938.212 3.796.822

Bendrovės savininkų nuosavybei 14.502.368 3.686.045
Mažumos dalis 435.844 110.778

Pagrindinis ir sumažintas vienai akcijai tenkantis pelnas(nuostoliai),litais 4,02 1,02  
 
 

14. Aiškinamasis raštas. 
 

AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ įkurta reorganizuojant SPAB “Lietuvos energija”, kai Lietuvos 
Respublikos Seimas 2001 m. birželio 28 d. priėmė Lietuvos Respublikos specialios paskirties akcinės 
bendrovės „Lietuvos Energija” reorganizavimo įstatymą. AB „Vakarų skirstomieji tinklai” įmonių registre 
įregistruota 2001 m. gruodžio 31 d. 2005 m. balandžio 15 dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame AB 
„Vakarų skirstomieji tinklai“ akcininkų susirinkime buvo nuspręsta pakeisti Bendrovės pavadinimą iš AB 
„Vakarų skirstomieji tinklai“ į Akcinė bendrovė „VST". Geografiškai bendrovė apima centrinę ir vakarinę 
Lietuvos teritoriją. Įmonė yra elektros energijos skirstomojo (t.y. vidutinės ir žemos įtampos linijų ir 
transformatorinių pastočių) tinklo savininkė. Ji atsakinga už elektros energijos skirstymo ir elektros energijos 
tiekimo paslaugos tiekimą galutiniams vartotojams. 

 

 



2005 metų I pusmečio ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 11 

Pajamos, sąnaudos 

Didžiausią įmonės pajamų dalį sudaro pajamos už elektros energijos (aktyvinės ir reaktyvinės) 
pardavimus ir pajamos už galios mokestį, likusios pajamos yra gaunamos už kitas paslaugas bei iš finansinės 
ir investicinės veiklos. 

Per 2005 m. I pusmetį VST pardavė 1 717 mln.kWh elektros energijos (3,5% daugiau negu per 2004 
m. I pusmetį), ir gavo 419,5 mln.Lt pajamų, t.y. apie 56 mln.Lt daugiau nei praejusiais metais (1 lentelė). 
Pajamų augimas susidarė dėl dviejų pagrindinių priežasčių: pirma, nuo 2004 liepos 1 d. įsigaliojo elektros 
energijos kainų ir tarifų bei jų taikymo tvarkos pakeitimai, o tai įtakojo pajamų struktūrą. Antra, nuo 2005 m. 
sausio 1d. įsigaliojo naujos, didesnės elektros energijos kainos. 

1 lentelė 
 

Rodikliai Matavimo 
vienetai 

2005 m. I 
pusmetis 

2004 m. I 
pusmetis 

Padidėjimas (+), 
sumažėjimas (-) 

Nupirkta elektros energijos Tūkst. kWh 1 926 463  1 874 943 51 520

    Parduota elektros energijos (aktyvinės) Tūkst. kWh 1 716 801  1 657 905 58 896

    Elektros energijos sąnaudos, paskirstant ją 
technologiniuose įrenginiuose Tūkst. kWh 

196 262   202 452 - 6 190

    Sunaudota savo reikmėms Tūkst. kWh 13 400 14 586 - 1 186

Iš viso pajamų Tūkst. Lt 419 451 363 514 55 937

    Pajamos už parduotą elektros energiją 
(aktyvinę) ir leistinąją naudoti galią Tūkst. Lt 

402 529 352 567 49 962

    Kitos pajamos Tūkst. Lt 16 922 10 947 5 975

Iš viso sąnaudų Tūkst. Lt 385 736 349 435 36 301

    Elektros energijos pirkimai Tūkst. Lt 224 063 215 261 8 802

    Kitos sąnaudos Tūkst. Lt 161 673 134 174 27 499

Pelnas (nuostolis) iki apmokestinimo Tūkst. Lt 33 715 14 079 19 636

    Pelno mokestis Tūkst. Lt 18 777 10 282 8 495

Grynasis pelnas (nuostolis) Tūkst. Lt 14 938 3 797 11 141

 
Iš viso VST veiklos pelnas išaugo nuo 15 iki 40 mln.Lt. kaip paminėta aukščiau tam didžiausią įtaką 

turėjo pajamų už parduotą elektros energiją (padidėjo 50 mln.Lt) ir elektros energijos pirkimo sąnaudų 
(padidėjo 9 mln.Lt) pasikeitimai.  

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos išaugo dėl padidėjusios finansinių skolų apimties. 

Balansas 

Nuo metų pradžios prekybos ir kitos gautinos sumos sumažėjo 27% iki 40 mln.Lt, tam įtakos turėjo 
įmonės veiklos sezoniškumas (vasaros sezono metu sunaudojama mažiau elektros energijos) ir abejotinoms 
gautinoms sumoms suformuoti atidėjimai, kurie sudarė 9,6 mln.Lt. 

Pagrindinė išankstinių apmokėjimų augimo priežastis sumokėtas avansinis pelno mokestis, kurio per 
I pusmetį į valstybės biudžetą buvo pervesta 5,6 mln.Lt. 

2005 m. balandžio 15 dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo nuspręsta 
išmokėti 31,76 Lt vertės dividendus kiekvienai VST paprastajai vardinei 1 lito nominalios vertės akcijai. Taip 
pat, buvo nuspręsta iš VST lėšų padidinti paprastųjų vardinių bendrovės akcijų nominalias vertes nuo 1 Lt. iki 
30 Lt už akciją. Tokiu būdu VST įstatinis kapitalas padidėjo nuo 3 717 998 iki 111 539 940 Lt. VST įstatinis 
kapitalas buvo didinamas iš perkainojimo rezervo. 



2005 metų I pusmečio ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 12 

Prekybos mokėtinų sumų, gautų avansų, sukauptų sąnaudų ir ateinančių laikotarpių pajamų pokyčiui 
nuo metų pradžios didžiausią įtaką turėjo: 5,8 mln. Lt sumažėję įsipareigojimai akcininkams, 12,6 mln.Lt 
išaugę įsiskolinimai rangovams, taip pat 6,9 mln.Lt išaugo avansu gautos sumos už vartotojų pajungimus ir 
rekonstrukcijas, apie 15 mln.Lt sumažėjo įsiskolinimai elektros rinkos dalyviams, be to 1,8 mln.Lt sumažėjo 
nekilnojamo turto mokesčio įsipareigojimai ir 3,6 mln.Lt sumažėjo pardavimo PVM įsipareigojimai. 

Finansinės skolos 

VST finansines skolas sudaro bankų paskolos – 517,6 mln.Lt ir lizingo įsipareigojimai, kurie 
sudaro – 218 tūkst.Lt. (trumpalaikiai – 21 tūkst.Lt, ilgalaikiai lizingo įsipareigojimai – 197 tūkst.Lt). 

 

Paskolos davėjas Valiuta 
Balansinė vertė 

(2005 06 30) 
mln.Lt. 

   
AB bankas „Hansabankas“ (overdraftas) LTL 4,5 
AB bankas „Hansabankas“ EUR 17,3 
Nordea Bank Finland Plc Lietuvos skyrius EUR 34,3 
SINDIKUOTA PASKOLA EUR 461,5 
  517,6 

 
VST I pusmečio balanse šių metų sindikuotos paskolos dalis – 24,3 mln.Lt ir Nordea Bank 

Finland paskola – 34,3 mln.Lt apskaitomos kaip trumpalaikės finansinės skolos. 
 

15. Informacija apie auditą. 
2005 m. I pusmečio VST auditas nebuvo atliktas. 

 



2005 metų I pusmečio ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 13 

 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE 
 

16. Esminiai įvykiai emitento veikloje. 
 
2005 04 29 2005 metų I-ojo ketvirčio veiklos rezultatas 
Akcinės bendrovės „VST“ 2005 metų I-ojo ketvirčio veiklos rezultatas pagal Tarptautinius apskaitos standartus – 7244 
tūkst. litų neaudituoto grynojo pelno. 
 
2005 04 27 Juridinių asmenų registre įregistruoti bendrovės įstatų pakeitimai 
Nuo įstatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos pasikeitė AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ 
pavadinimas.  Naujas Juridinių asmenų registre įregistruotas bendrovės pavadinimas – akcinė bendrovė „VST“. 
 Nuo įstatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos akcinės bendrovės „VST“ įstatinis 
kapitalas yra 111.539.940 litų, kuris padalintas į 3.717.998 vnt. 30 litų nominalios vertės paprastąsias vardines akcijas. 
 Nuo įstatų pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos akcinės bendrovės „VST“ valdybos narių 
pareigas pradeda eiti 2005 m. balandžio 15 dieną vykusiame visuotiniame akcininkų susirinkime išrinkti nauji valdybos 
nariai – Aidas Ignatavičius ir Rytis Borkys. 
 Įregistravus bendrovės įstatų pakeitimus Juridinių asmenų registre akcinei bendrovei „VST“ suteiktas naujas 
įmonės (identifikavimo) kodas - 1108 70748. 
 
2005 04 15 Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai   
2005 m. balandžio 15 dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ akcininkų susirinkime 
buvo priimti šie nutarimai:  
1. Patvirtinti 2004 metų bendrovės veiklos ataskaitą. 
2. Atsižvelgti į Bendrovės auditoriaus išvada apie 2004 metų bendrovės finansinę 
atskaitomybę. 
3. Patvirtinti 2004 metų bendrovės finansinės atskaitomybę. 
4. Paskirstyti 2004 metų bendrovės pelną (nuostolį). 
5. Padidinti bendrovės įstatinį kapitalą. 
6. Pakeisti Bendrovės pavadinimą iš AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ į Akcinė 
bendrovė „VST". 
7. Padidinti Bendrovės valdybos narių skaičių iki 6. 
8. Pakeisti Bendrovės įstatus. 
9. Išrinkti naujus valdybos narius. 
 
2005 m. balandžio 15 dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ akcininkų susirinkime 
buvo nuspręsta išmokėti Bendrovės akcininkams 118 083 616 (vienas šimtas aštuoniolika milijonų aštuoniasdešimt 
trys tūkstančiai šeši šimtai šešiolika) litų sumos dividendus, t.y. 31,76 litų kiekvienai Bendrovės paprastajai vardinei 1 
lito nominalios vertės akcijai. Dividendus turi teisę gauti tie asmenys, kurie visuotinio akcininkų susirinkimo, 
paskelbusio dividendus, dienos pabaigoje, t.y. 2005 m. balandžio 15 dienos pabaigoje, buvo Bendrovės akcininkai. 
Dividendai bus išmokami per Bendrovės akcininkų vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojus ir per Bendrovės (emitento) 
vertybinių popierių tvarkytoją AB banką „Hansabankas“. 2005 m. balandžio 15 dieną įvykusiame eiliniame visuotiniame 
akcininkų susirinkime priimtas sprendimas iš Bendrovės lėšų didinant paprastųjų vardinių bendrovės akcijų nominalias 
vertes didinti bendrovės įstatinį kapitalą nuo 3.717.998 litų (padalintas į 3.717.998 vnt. 1 lito nominalios vertės 
paprastąsias vardines akcijas) iki 111.539.940 litų (padalintas į 3.717.998 vnt. 30 litų nominalios vertės paprastąsias 
vardines akcijas). Bendrovė ketina 2005 m. balandžio 25 dieną pateikti registruoti Bendrovės įstatų pakeitimus dėl 
Bendrovės įstatinio kapitalo padidinimo Juridinių asmenų registrui. 2005 m. balandžio 15 dieną įvykusiame eiliniame 
visuotiniame akcininkų susirinkime priimtas sprendimas padidinti Bendrovės valdybos narių skaičių iki 6 ir išrinkti du 
naujus valdybos narius – Aidą Ignatavičių ir Rytį Borkį, kurie valdybos narių pareigas pradės eiti nuo Bendrovės įstatų 
pakeitimų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos. 
 



2005 metų I pusmečio ataskaita  Akcinė bendrovė “VST“ 

   

Parengė AB bankas „Hansabankas“  psl. 14 

2005 03 10  Audituotas AB „Vakarų skirstomieji tinklai” 2004 metų veiklos rezultatas – 5,9 milijonų litų grynasis 
pelnas. 
 
2005 01 28  Pranešimas apie uragano padarytus nuostolius 
2005 m. sausio 08 – 09 dienomis siautęs uraganas AB „Vakarų skirstomieji tinklai“ padarė 5 (penkių) milijonų litų 
dydžio nuostolius. 
 
2005 01 10  Pranešimas apie įsipareigojimų nevykdymą dėl nenugalimos jėgos aplinkybių. 
2005 m. sausio 09 – 10 dienomis dėl nenugalimos jėgos aplinkybių, t.y. dėl smarkios audros, buvo nutrauktas elektros 
energijos tiekimas daliai AB "Vakarų skirstomieji tinklai" vartotojų. 
 

17. Teismo ir trečiųjų teismo ( arbitražo ) procesai. 
 

Per ataskaitinį laikotarpį teisminių ar arbitražo procesų, galinčių iš esmės paveikti emitento 
finansinę padėti nebuvo. Vykdant normalią finansinę ūkinę veiklą bendrovė per 2005 m. pirmą pusmetį 
teisme pareiškė 272 civilinius ieškinius dėl neatsiskaitymo už elektros energiją. Bendra ieškinių suma siekia 
0,42 mln. Lt 

 


